revocamus et annullamus, ac dictum Fratrem Petrum in pristinum statum restituimus, reponimus ac totaliter reintegramus, ita ut in nihilo eius famae, honori ac gradui praeiudicatum fuisse declaramus, molestiasque, vexationes et perturbationes, eidem pro dicta causa inflictas et illatas, fuisse temerarias, indebitas et iniustas, prout temerarias, illicitas et iniustas declaramus; attamen pro bono religionis regimine, quiete illius Provinciae, ac pace ipsius fratris Petri, mandamus eidem Fratri Petro ne amplius sine nostra speciali licentia se conferat ad dictas Insulas<sup>8</sup>, ibique arbitrio nostro permanere, et processum contra ipsum formatum cum omnibus inde secutis cassamus et annullamus, et pro cassato et irritato volumus, et hac de causa amplius non molestari mandamus, et ita dicimus, pronunciamus et definitive sententiamus, et cassamus omni modo meliori.

Datum Romae die 22 Augusti (1620).

Dd 62, f. 46rv.

94<sup>1</sup>

Romae, 6 septembris 1620.

Tales literas dedimus Patri Provinciali Provinciae Insularum Philippinarum pro fratre Petro de Herrera<sup>9</sup>.

Magister fr. Fulgentius &<sup>10</sup>.

Reverendo Patri Provinciali Insularum Philippinarum<sup>11</sup> vel eius vices gerenti, salutem.

Cum de ratione iustitiae sit reddere unicuique quod suum est, cumque in causa quae coram nobis inter curiam nostram et fratrem Petrum de Herrera, sacrae Theologiae professorem<sup>12</sup>, in 2<sup>a</sup> versa instantia de et super praetensa complicitate homicidii admissi in personam quamdam Reverendi Patris Vincentii de Sepulveda, istius Provinciae Rectoris, per sententiam

---

<sup>8</sup>) Cfr. doc. núm. 94<sup>1</sup>. Parece ser que el P. Herrera zarpó para México y España a protestar su inocencia ante el Rey y el General de la Orden en vez de cumplir el castigo impuesto por el defensorio y confirmado por la Audiencia de Manila: cfr. SANTIAGO VELA, *Ensayo*, III, 585; volvió a Filipinas en 1624: cfr. doc. núm. 127.

<sup>9</sup>) Cfr. nota 4.

<sup>10</sup>) Cfr. nota 2.

<sup>11</sup>) P. Juan Enríquez; cfr. nota 88 del doc. núm. 90.

<sup>12</sup>) Cfr. notas 4/5.

nostram definitivam ad pristinum statum restituerimus, ac totaliter eum reintegraremus, annullantes et cassantes sententiam contra ipsum a RR. Patribus Definitoribus istius Provinciae latam, illam irritam et iniustam iudicantes<sup>18</sup>, consentaneum est ut ea, quae ad usum praedictus Fr. Petrus de Herrera habebat, ei in integrum restituantur. Quapropter tibi praecipimus in virtute sanctae obedientiae, et sub poena excommunicationis maioris ipso facto incurrenda, ut investiges, et investigare facias ea, quae ad eius usum erant deputata, illaque tradas Reverendo Patri Fratri Joanni de Tapia<sup>14</sup>, et in eius defectu, fratri Hiacinto de Herrera<sup>15</sup>, quibus sub eisdem poenis praecipimus ut quamprimum ad praedictum fratrem Petrum transmittant.

Datum Romae die 6 Septembris 1620.

Dd 62, f. 51.

95

Romae, 27 septembris 1620.

Cum in Comitiiis generalibus Romae habitis anno Domini 1620<sup>16</sup> maximopere instarent Procuratores Provinciarum nostrarum Indiarum coram toto Patrum Definitorum Senatu<sup>17</sup>, ut in praedictis Provinciis provideatur malis quae temporis intervallo evenire possent; placuit RR. Patribus Definitoribus committere nobis et Patribus qui Nobis assistunt<sup>18</sup>, ut videremus et consuleremus. Itaque praevisis et consideratis considerandis pro bono dictarum Provinciarum regimine decernimus ut infra, videlicet.

Primo, quod Visitatores unica tantum detur collecta<sup>19</sup>, quia unicam

<sup>13</sup>) Cfr. nota 7.

<sup>14</sup>) Este religioso había sido nombrado comisario-procurador de la provincia en las Cortes de Madrid y Roma el 15.5.1620: *APM LGP*, II, f. 108 rv; ratificado el nombramiento el 14.7.1620: *ibid.* f. 109 rv; cfr. también CANO, *Catálogo*, 42; JORDE, *Catálogo*, 65; SANTIAGO VELA, *Ensayo*, VII, 622; VICTORIA, *Catálogo de los Piores*, en *AHHA* 2 (1914) 52; 3 (1915) 47.

<sup>15</sup>) Cfr. JORDE, *Catálogo*, 93.

<sup>16</sup>) Cfr. nota 100 del doc. núm. 93.

<sup>17</sup>) Cfr. *Anal. August.* 10 (1923/1924) 317 ss.

<sup>18</sup>) Cfr. nota 3.

<sup>19</sup>) En el decreto 5º del capítulo general de 1620 se decía: "Decretum est, ut provideatur circa Visitatores Hispaniae, quia inutiles sunt, et maximo cum Provinciarum dispendio visitant Provincias": *Anal. August.* 10 (1923/1924) 322. A esta determinación, a la que habían dado origen los abusos de los visitadores últimamente enviados a México, Perú, Colombia y Ecuador, responde la Patente generalicia que nos ocupa en este número.

debent facere visitationem, et sit eiusdem quantitatis cum illa quae datur Patri Provinciali.

2º Quod Visitator in futurum non possit eligi in Provinciale, nec etiam socius illius, neque ullus Frater a Provincia receptus pro filio et inter alios annumeratus, nisi in illa Provincia per triennium permanserit.

3º Quod Visitatores non possint incorporare in alias Provincias illos Fratres, qui destinati sunt ad Philippinas, neque alios Fratres Apostatas et profugos.

4º Quod non possint destinari Vicarios Generales neque in Provinciis Indiarum, neque in aliis Provinciis ultra montes, et quod de hoc nullus amplius loquatur sub poena suspensionis a divinis ipso facto incurrenda. Ut autem haec Decreta executioni mandentur, praecipimus omnibus Patribus qui sunt de corpore Definitorii in praedictis Provinciis in meritum salutaris obedientiae, et sub poena rebellionis nostrae ac privationis vocis activae et passivae per sexennium, et omnium graduum et officiorum, necnon in subsidium sub poena excommunicationis maioris latae sententiae, quam trina canonica monitione praemissa in his scriptis, licet inviti, ferimus, ut inviolabiliter observanda curent. In quorum fidem &a.